

Referat

Bestyrelsesmøde i Udviklingsgruppen Stevns Klint

Torsdag d. 26. februar 2015 kl. 9.00-11.00 Borgmesterens kontor, Rådhuset St. Heddinge

Bestyrelse: Mogens Haugaard, Stevns Kommune (formand/mødeleder); Jens Carl Jørgensen, Østsjællands Museum; Lars Klausen, Stevns Turistforening. Observatør Stevns Kommune: Bjørn Voltzmann, Berith Burkandt. Direktør: Tove Damholt. Site manager Naja Habermann (referent)

Afbud: Lars Klausen.

Borgmester Mogens Haugaard Nielsen indtræder i Stevns Kommunes plads som formand for Udviklingsgruppen Stevns Klint. Borgmesteren blev budt velkommen som formand for Udviklingsgruppen.

1. Dagsorden
Til godkendelse.
Dagsorden godkendt.
2. Referat
Referat fra bestyrelsesmøde d. 14. januar til godkendelse.
Referat vedhæftet.
Referat godkendt.
3. Orientering til bestyrelsen
Naja Habermann orienterer om Verdensarvsdagen d. 25. april.
Der er planlagt en spændende dag med bl.a. debat, underholdning og børneaktiviteter i Snurretoppen, Store Heddinge. Bestyrelsen bifaldt den brede forankring og folkelige tilgang til arrangementet.

Øvrige meddelelser til bestyrelsen er vedhæftet til orientering

Tove Damholt orienterede om planerne for kommunikation omkring indsamling ved Stevns Klint, hvilket er et fokuspunkt fra UNESCOs side. Indsamlingsaftalen mellem Gjorslev Gods, Stevns Kommune og Østsjællands Museum var essentiel for verdensarvsudnævnelsen og en fredning af klinteprofilet vil bidrage til yderligere sikring af klintens universelle værdi.

Det blev aftalt at arbejde for at få verdensarvslogo monteret på al kommunal vejskiltning visende mod Stevns Klint, og Kulturstyrelsen kontaktes med henblik på at få verdensarvslogoer på alle relevante danske motorvejsskilte.

4. Handleplan og budget

En handleplan for 2015 med tilhørende budget er udarbejdet og vedhæftet.

Til drøftelse og beslutning

Handleplan og budgetudkast godkendt i nuværende form.

5. Besøgscenter

Som tidligere oplyst bestyrelsen pr. mail fra Bjørn Voltzmann d. 14. januar har Stevns Kommune har på møde d. 14. januar besluttet følgende

- processen om deltagelse i forsøgsordning om ophævelse af strandbeskyttelseslinje stoppes midlertidigt
- alternative placeringer undersøges nærmere (området ved Boesdal)
- Udviklingsgruppen Stevns Klint anmodes om at iværksætte en nærmere analyse af et kommende besøgscenters indhold og funktioner ud fra vinklen: Verdensarven som løftestand for en generel udvikling med positiv indflydelse på bl.a. bosætning og jobskabelse

Udviklingsgruppen Stevns Klint har entreret med Dansk Bygningsarv til at udarbejde analysen. Analysen gennemføres i to faser. Opgavebeskrivelsen er under udarbejdelse og vil blive fremsendt når den er klar, hvilket forventes at være inden mødet.

Til orientering og drøftelse.

DBAs forundersøgelse fremlægges for Kommunalbestyrelse på et temamøde omkring 20. april. Endelig beslutning træffes på Kommunalbestyrelsesmøde d. 30. april, på baggrund af en indstilling fra forvaltningen.

Jens Carl Jørgensen spurgte om der ville komme en analyse af besøgscentrets optimale placering, hvilket ikke vil være en del af DBAs analyse. Samtidig havde han en bekymring for, om Østsjællands Museum vil kunne løfte formidlingsopgaven, hvis centret lægges i Boesdal. Mogens Haugaard forklarede om baggrunden for at undersøge Boesdal som mulig lokalitet, hvilket især begrundes med bedre pladsforhold og infrastruktur. Der var enighed om at ansøgningsfristen til forsøgsordningen 1.5.2015 giver en meget kort tidsfrist for at træffe den endelige beslutning om, hvor centret bedst placeres. Fondene, der forventes at finansiere besøgscentret har primært fokus på Stevns Klint som en sammenhængende attraktion, snarere end besøgscentrets placering.

6. Referencegruppen

Referencegruppen er ved at finde sin form både i forhold til deltagere og arbejdsmåde. På baggrund af input fra bl.a. bestyrelse, referencegruppe og andre interessenter er der udarbejdet et udkast til kommissorium for referencegruppen. Der lægges op til, at 2015 fungerer som et prøveår både mht. sammensætning og kommissorium.

Kommissorium samt liste over deltagere vedhæftet til beslutning.
Kommissorium og deltagerliste godkendt. Én ud af tre pladser til Højerup lodsejere er øremærket til en repræsentant for Højerup Borgerforening, Bjørn Voltzmann informerer om foreningen selv udpeger vedkommende.

7. Trappe

Naja Habermann har indhentet tilbud på en ny model for trappen til Højerup. Tilbud ventes at være klart til bestyrelsesmøde. Trappeforløb drøftes.

Til drøftelse og beslutning

Der er indhentet et tilbud for en ny, todelt trappe, med et forløb der er mindre stejlt og som giver mulighed for at lede de besøgende forbi fiskeleret er indhentet, prisoverslag ca. 426.000 kr. Alternativt kan den eksisterende trappe bygges om for ca. 160.000 kr. men den løsning giver stadig en meget stejl trappe, der ikke giver adgang til fiskeleret.

Bestyrelsen ønsker at der på sigt søges fondsmidler til en permanent, arkitekttegnet trappe-løsning, et projekt der forventes at tager minimum to år. Der er dog et akut behov for en midlertidig løsning inden sommersæsonen (juni 2015). Beslutning om midlertidig løsning træffes på næste bestyrelsesmøde, efter nærmere undersøgelse af fiskelerets beliggenhed.

8. Næste møde

Generalforsamling holdes jf. vedtægter i marts eller april.

Dato for næste møde, som vil indeholde status på forvaltningsplan og status for monitoring til godkendelse samt regnskab 2014.

Generalforsamlingen afholdes 9. april 2015 kl. 9-11.

Der blev stillet forslag om tilføje et punkt omkring Evaluering af USKs organisering.

9. Eventuelt

Intet at bemærke.